



Datum

2020-03-17

Vår referens

Thomas Sterner

Avdelningschef

Thomas.Sterner@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Fotbollsplan Hyllie IP FRI-2020-419**

#### **Sammanfattning**

Ärendet beskriver grunderna för en utredning om att anlägga en ny fotbollsplan på Hyllie Idrottsplats. Förvaltningen ska ta fram underlag inför nämndens kommande beslut om anläggande av en ny fotbollsplan på idrottsplatsen.

#### **Förslag till beslut**

1. Fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att till nämnden återkomma med förslag till placering och materialval av ny fotbollsplan på Hyllie idrottsplats.
2. Fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att teckna avtal inför projektering av ny fotbollsplan på Hyllie idrottsplats.
3. Fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att åiterrapportera arbetet i juni.

#### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 200313
- Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 200312 efter nämnd

#### **Beslutsplanering**

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2020-02-25

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2020-03-05

Fritidsnämnden 2020-03-13

#### **Beslutet skickas till**

-

#### **Ärendet**

I fritidsnämndens budget för 2020 framgår att en ny fotbollsplan ska anläggas på Hyllie Idrottsplats. Inom idrottsplatsens område finns idag en gräsplan, en konstgräsplan och ett större bollfält. Idrottsplatsplatsen är i sin helhet idag en öppen idrottsplats utan fast avgränsning mot angränsande ytor i söder och öster. En gång- och cykelbana delar upp idrottsplatsen i två delar, i en sydlig och en nordlig del. Inom idrottsplatsen finns en byggnad vid A-planen med omklädningsrum, förråd och föreningsutrymmen mm.

En ny fotbollsplan på Hyllie Idrottsplats kan placeras på ett flertal olika platser inom och strax

intill idrottsplatsens nuvarande område. Val av plats kan påverka markarrendefrågor, markarbeten, transportvägar, behov av fler byggnader för omklädning och förråd, planbelysning, val av ytmaterial mm. Dessa frågor bör klarläggas inför beslut om placering av en ny fotbollsplan.

Bollfältet är större än en fullstor fotbollsplan och skulle därför kunna rymma mer än en fotbollsplan. Det bör beskrivas hur kvarvarande del av bollfältet planeras att användas i framtiden, om en ny konstgräsplan beslutas att läggas där.

Söder om idrottsplatsen finns ytor som skulle kunna inrymma en ny fotbollsplan. Kontakt kan tas med stadsbyggnadskontoret för att undersöka möjligheten att använda dessa ytor till en ny fotbollsplan.

A-planen som är av naturgräs kan också vara en som kan utvecklas med ett nytt underlag. Andra underlag på den planen skulle innebära att den planen ökar från ca 400–500 speltimmar per år till maximalt upp till ca 2000 speltimmar per år, och dessutom kan användas året om.

Oavsett plats behöver det också klargöras vilket ytmaterial som är mest lämpligt vid val av ny fotbollsplan. Används en ny plan främst till barn och ungdomsverksamhet så finns bland annat ett flertal konstgräsmaterial att välja mellan. Ska planen användas till seniorfotboll eller annan fotboll på högre nivåer krävs ett materialval som klarar av spel på dessa nivåer. Certifiering görs av Svenska fotbollsförbundet för de olika nivåerna.

Miljöaspekten ska vägas in och val av ytmaterial ska anpassas till planen om utfasning av konstgräsplaner med och utan granulat. Fritidsförvaltningen arbetar aktivt tillsammans med andra kommuner för att hitta alternativa material, och de miljökrav som finns ska beaktas.

Lämpligt nästa steg i processen med att anlägga en fotbollsplan på Hyllie Idrottsplats är att tillsammans med fastighetsägaren stadsfastigheter genomföra en första projektering för att utreda bästa lämpliga plats och materialval för en ny fotbollsplan, och beskriva kostnader och miljökonsekvenser för de olika lämpliga alternativen. Därefter kan nämnden fastställa inriktning för den slutliga beställningen.

### **Ansvariga**

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]